Estado do Amapá

Câmara Municipal de Santana
Poder Legislativo Municipal

Gabinete Do Vereador JOSIVALDO ABRANTES - PDT

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

 Nº.       /2019- CMS

Dispõe sobre a outorga de “TITULO DE CIDADÃO SANTANENSE”

a Exma Sra. Procuradora Geral de Justiça do Estado do Amapá

IVANA LUCIA FRANCO CEI,  pelos relevantes serviços prestados ao

município de Santana dá outras providências.

O nobre Vereador JOSIVALDO ABRANTES - PDT, no uso das

atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, propõe para

deliberação do augusto Plenário e a Câmara Municipal de Santana

DECRETA o seguinte:

Artigo 1º. - Fica concedido o “Titulo de CIDADÃO SANTANENSE” a

Exma Sra. Procuradora Geral de Justiça do Estado Amapá - IVANA

LUCIA FRANCO CEI, pelos relevantes serviços prestados por esta

profissional a este Município de Santana.

Artigo 2º. - A honraria de que trata o artigo anterior, será conferida em

Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de

Santana, especialmente para esse fim;

Artigo 3º. - As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo

correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se

necessário;

 Artigo 4º. - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO Dr. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL, EM 22 de Novembro de 2019.

JOSIVALDO ABRANTES

Vereador - PDT

Estado do Amapá

Câmara Municipal de Santana
Poder Legislativo Municipal

Gabinete Do Vereador JOSIVALDO ABRANTES - PDT

JUSTIFICATIVA

IVANA LUCIA FRANCO CEI

Doutoranda em Direito pela Universidade John F. Kennedy em convênio

com o Instituto de Educação Superior Latinoamericano-IESLA. Buenos

Aires- Argentina (sendo às etapas das aulas concluídas, projeto aprovado,

restando apenas à defesa da tese, com prazo até 2020),

È Mestre em Direito Ambiental e Políticas Públicas pela Universidade

Federal do Amapá, Professora do Centro de Ensino Superior do Amapá -

CEAP e Promotora de Justiça do MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO

AMAPÁ DA PROMOTORIA DO MEIO AMBIENTE E CONFLITOS AGRÁRIOS,

HABITAÇÃO E URBANISMO DA COMARCA DE MACAPÁ , Secretaria-

Geral da PROCURADORIA-GERAL JUSTIÇA e atualmente

PROCURADORA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO AMAPÁ.

JOSIVALDO ABRANTES

Vereador